
                   

       

               

 

 
  

 

新年度が始まりました！ 
校長 吉村 達之 

 

平成３１（２０１９）年度が始まりました。子どもたちも、新たな気持ちで新学期をスタートしたところ

です。 

さて、このたび、４月１日付をもちまして、本校の校長として着任いたしました、吉村 達之（よしむら た

つゆき）と申します。前任校は、三鷹中央学園三鷹市立第七小学校で、学園長と校長を務めておりました。

どうぞよろしくお願いいたします。簡単に自己紹介をいたしますと、民間企業勤務から中学校英語教員とな

り、数校の学校のほか、遠い所ではロス・アンジェルス補習授業校（日本人学校）や小笠原・母島小・中学

校、また教育委員会勤務などを経て、１０年前、四中の副校長として初めて三鷹に着任しました。その後七

小の副校長、井口小校長、七小校長を務め、今年から本校でお世話になることとなりました。自分の経験を

いかしながら、高山小学校がより素晴らしい学校となるよう、全力を尽くす所存です。 

私が着任した学校では、いつも、三つの「目指す学校像」をお示しします。 

一つ目が最重要項目の「安心して子どもを任せることができる学校」です。「いってきまあす！」と元気

に家を出たお子さんが、「ただいまあ！ 今日も学校楽しかったよ！」と、元気に帰ってくる。そんな学校

でありたいと考えます。 

次に「子どもや保護者、教職員、地域が信頼と誇りをもてる学校」です。高山小に通えて良かった！ 通

わせて良かった！ 勤められて良かった！ 関わって良かった！ そう思ってもらえる学校でありたいと

考えます。 

最後に「地域に密着しながら、地域と協働する学校」です。高山小に関わって楽しい！ 高山小をもっと

良くしたい！ そう思える、思ってもらえる学校でありたいと考えます。 

着任したばかりですが、皆様にいろいろと高山小学校のことをお聞きしながら、一刻も早く慣れ、職務に

精励いたします。どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

                
４月のめあて 

生活 新しい学年の計画を立てよう 

安全 廊下や階段、オープンスペースでの安全を考えよう 

保健 正しく健康診断を受け、自分の体を知ろう 

学校便り４月号 
平成３１年 ４月 ９日（火） 

三  鷹  の  森  学  園  

三 鷹 市 立 高 山 小 学 校 

校  長   吉 村 達 之 

 

  

小さな窓 

 
いつも学校ホームページをご覧いただき、ありがとうございます。 

 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 わか竹 計 

計 1４８ １７６ １６２ １５２ １２８ １１６ １９ ９０１ 

                                               （平成３１年４月８日児童数） 

 
<4月の行事予定> 

８日（月）始業式・入学式  

１０日（水）音楽朝会  

１２日（金）保護者会（３・４年、わか竹学級） 

１５日（月）１年生を迎える会 

      保護者会（１・６年） 

１６日（火）保護者会（２・５年） 

１７日（水）避難訓練 

 

２０日（土）学校公開 

      引き渡し訓練 

２２日（月）全校朝会 

２３日（火）自転車安全教室（３年） 

２４日（水）委員会集会 

２６日（金）５時間授業 離任式 


